3

[image: 1]
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       06.08.2019                                                                                                № 457

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий за счет
средств бюджета города Перми
товариществам собственников жилья,
жилищным, жилищно-строительным
кооперативам, управляющим
организациям, специализированной
некоммерческой организации,
осуществляющей деятельность,
направленную на обеспечение
проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных
домах, в целях финансового обеспечения
затрат по проведению капитального
ремонта фасадов многоквартирных
домов, расположенных в центральном
планировочном районе города Перми,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 03.05.2018 № 269

	В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, управляющим организациям, специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную
на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в целях финансового обеспечения затрат по проведению капитального ремонта фасадов многоквартирных домов, расположенных в центральном планировочном районе города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 03 мая 2018 г. № 269 (в ред. от 15.05.2019 № 176-П), следующие изменения:
1.1. в абзаце тринадцатом пункта 1.5 слова «(за исключением ограждений балконов и лоджий со стороны дворового фасада)» исключить;
1.2. абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Получатель субсидии по состоянию на первое число месяца, в котором направляется заявка на предоставление субсидии на проведение капитального ре-

монта фасада многоквартирного дома (далее – заявка) в Департамент ЖКХ, должен соответствовать следующим требованиям:»;
1.3. абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«Заявка составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и предоставляется заявителем в Департамент ЖКХ до 31 октября текущего года на проведение капитального ремонта фасада многоквартирного дома в текущем и двух последующих годах.»;
1.4. пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Получатель субсидии в течение 15 рабочих дней после получения уведомления о предоставлении субсидии направляет  в Департамент ЖКХ реквизиты расчетного счета для перечисления субсидии, открытого в российской кредитной организации (далее – расчетный счет) на имя получателя субсидии.»;
1.5. пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. В течение 15 рабочих дней после окончания срока приема заявок приказом начальника Департамента ЖКХ утверждается перечень многоквартирных домов города Перми, в отношении которых принято решение о предоставлении субсидии на капитальный ремонт фасадов, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку с распределением средств, предусмотренных на эти цели
в бюджете города Перми, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее – Перечень объектов).
В случае исключения многоквартирного дома из утвержденного Перечня объектов по причине выявления несоответствия получателя субсидии требованиям, указанным в пункте 2.2 настоящего Порядка, и (или) определения иной организации, осуществляющей управление многоквартирным домом, указанный многоквартирный дом подлежит включению в утвержденный Перечень объектов путем внесения в него изменений в течение 30 дней с даты принятия решения
о предоставлении субсидии.»;
1.6. в абзаце первом пункта 2.11 слова «с даты утверждения Перечня объектов» заменить словами «с даты утверждения Перечня объектов (с даты включения многоквартирного дома в Перечень объектов)»;
1.7. в пункте 2.16 абзац второй изложить в следующей редакции:
«платежных документов о перечислении средств субсидии, подтверждающих оплату исполнителям работ и (или) услуг по капитальному ремонту фасада;»;
1.8. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Субсидия подлежит возврату в бюджет города Перми в случае:
выявления Департаментом ЖКХ и органом муниципального финансового контроля фактов нецелевого использования субсидии;
представления получателем субсидии заведомо ложных сведений;
нарушения получателем субсидии условий, установленных при ее предоставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных Департаментом ЖКХ и органом муниципального финансового контроля;
недостижения показателя, указанного в пункте 2.18 настоящего Порядка.»;
1.9. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», при этом действие пункта 1.7 распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 июня 2019 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

2
Глава города Перми	Д.И. Самойлов
Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 06.08.2019 № 457

Начальнику департамента
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
города Перми

______________________________

от ___________________________
(заявитель)

адрес _________________________

______________________________
(почтовый адрес заявителя)
______________________________
(адрес электронной почты заявителя)

телефон_______________________

______________________________
(контактное лицо заявителя)
[bookmark: P602]

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии на проведение
капитального ремонта фасада многоквартирного дома

Прошу предоставить субсидию______________________________________
______________________________________________________________________
(полное наименование получателя субсидии)
в следующем размере:

в 20__ году – __________________(___________________________________) руб.
                                                   (цифрами и прописью)
в 20__ году – __________________(___________________________________) руб.
                                                   (цифрами и прописью)
в 20__ году – __________________(___________________________________) руб.
                                                   (цифрами и прописью)

на проведение капитального ремонта фасада многоквартирного дома по адресу:_________________________________________________________________.

	№
	Адрес многоквартирного дома
	Предельная стоимость работ по капитальному ремонту фасада многоквартирного дома
	Стоимость
выполнения
строительно-монтажных работ по капитальному ремонту фасада, руб.
	Стоимость услуг по разработке проектно-сметной документации, руб.*
	Стоимость услуг по осуществлению строительного контроля, руб.**

	1
	2
	3
	4
	5 = 3 х 0,06
	6 = 3 х 0,015

	Итого размер
запрашиваемой субсидии, руб.

Получатель субсидии ___________________________________ на первое число месяца, в котором направляется заявка:
не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства (для юридических лиц), не прекращает деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия
и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 %;
не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет города Перми субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии
с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом города Перми;
не получает средства из бюджета города Перми в целях финансового обеспечения затрат на проведение капитального ремонта фасада многоквартирного дома, включенного в заявку.

----------------------------
* Для расчета стоимости услуг по разработке проектно-сметной документации применять коэффициент 6 % по отношению к предельной стоимости работ по капитальному ремонту фасада.
** Для расчета стоимости услуг по осуществлению строительного контроля применять коэффициент 1,5 % по отношению к предельной стоимости работ по капитальному ремонту
фасада.

Приложение: перечень документов, прилагаемых к заявке согласно Порядку предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, управляющим организациям, специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в целях финансового обеспечения затрат по проведению капитального ремонта фасадов многоквартирных домов, расположенных в центральном планировочном районе города Перми
(с указанием их наименования и реквизитов):
1. _______________________________________________________________.
2. _______________________________________________________________.

Заявитель (руководитель заявителя) ______________________	______________
	(Ф.И.О.)	(подпись)
	М.П.

 « _______ » ___________ 20____ г.

НО «Фонд капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных
домах в Пермском крае»*	______________________	______________
	(Ф.И.О.)	(подпись)
	М.П.

« _______ »___________20____г.

----------------------------
* Заявка подписывается руководителем некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае» в случае, если указанная организация является получателем субсидии.
image1.png

image2.wmf